Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 22/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de reiterar os
pedidos encaminhados por meio das
indicações nº 4824/2013, 3970/2013
e 3968/2013 que sugerem a
manutenção em canaletas na Rua
do Linho, no bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a manutenção em canaletas na Rua do

Linho, no bairro Cidade Nova, foi sugerida por este vereador por meio das
indicações nº 4824/2013, 3970/2013 e 3968/2013, aprovadas e encaminhadas
ao Executivo em julho e agosto do ano passado.

CONSIDERANDO que a via supracitada recebe grande fluxo de

veículos e de pedestres devido à grande densidade populacional existente na
região e também pela presença de comércios – de onde vem a maior parte das
reclamações.

CONSIDERANDO que os munícipes residentes na via reclamam

que a falta de manutenção nas canaletas prejudicam as famílias e os imóveis
principalmente à noite, quando caminhões e veículos pesados trafegam pela
via.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Denis Eduardo Andia, a
fim de reiterar o pedido encaminhado por meio das indicações nº 4824/2013,
3970/2013 e 3968/2013, que sugerem a manutenção em canaletas na Rua do
Linho, no bairro Cidade Nova.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
- Vereador PT -